Comisién Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de la Zona Conurbada de la Desembocadura del Rio Panuco en el Estado de Tamaulipas

Tamaulipas

Concepto

Cuenta Publica 2024

(Cifras en Pesos)

Aprobado

Ampliaciones/

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

Egresos

Modificado

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

) COMAPA SUR

Devengado

Subejercicio

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Bdsicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y “Jnservacio'n

1,329,274,373

502,051,608
92,010,546
40,877,009

113,454,089
77,673,288

159,714,005

0
18,322,671
105,470,965

4,794,817
0
0

24,654,557
39,514,707
21,439,144

6,197,762

0

8,869,978
688,580,621
125,995,798
18,669,392

300,814,213
185,614,692
15,631,169

(Reducciones)
182,969,177

76,827,057
3,716,534
25,371,841
13,575,206
15,217,405
15,937,199
0
3,008,872
35,474,565

2,316,011
302,806
0

16,474,079
12,491,295
9,777,960

-1,209,387

0
-4,678,199
65,049,979
-9,302,964
40,879,043

34,489,068
-12,057,563
2,614,227

1,512,243,550

578,878,665
95,727,080
66,248,850

127,029,295
92,890,693

175,651,204

0
21,331,543
140,945,530

7,110,828
302,806
0

41,128,636
52,006,002
31,217,104

4,988,375

0

4,191,779
753,630,600
116,692,834
59,548,435

335,303,281
173,557,129
18,245,396

1,511,949,510

578,878,665
95,727,080
66,248,850

127,029,295
92,890,693

175,651,204

0
21,331,543
140,945,530

7,110,828
302,806
0

41,128,636
52,006,002
31,217,104

4,988,375

0

4,191,779
753,630,600
116,692,834
59,548,435

335,303,281
173,557,129
18,245,396

1,285,944,068

507,435,991
95,727,080
66,248,850

126,861,063
21,887,028

175,380,427

0
21,331,543
103,988,993

4,429,148
301,987
0

30,997,491
32,311,281
27,322,539

4,837,725

0

3,788,822
638,495,835
115,964,497
34,167,198

298,230,035
160,090,873
8,819,209

294,040

O OO0 O O O 00O OO0 O0OO0OOoOOoO

[=)

O O O O O O O o




Comisién Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de la Zona Conurbada de la Desembocadura del Rio Pinuco en el Estado de Tamaulipas
Cuenta Publica 2024

Tamaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
I Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) CO MAPA SU R

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones/ a Subejercicio
Aprobado X Modificado Devengado
(Reducciones)
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 6,942,000 -1,770,334 5,171,666 5,171,666 4,269,257 0
Servicios de Traslado y Vidticos 2,578,552 2,131,522 4,710,074 4,710,074 4,625,831 0
Servicios Oficiales 60,000 -35,572 24,428 24,428 24,056 0
Otros Servicios Generales 32,274,805 8,102,552 40,377,357 40,377,357 12,304,879 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 8,171,179 -2,299,922 5,871,257 5,871,257 3,399,791 0
Mobiliario y Equipo de Administracion 2,476,844 -1,052,085 1,424,759 1,424,759 1,376,759 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 11,500 -11,500 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 279,020 279,020 279,020 251,920 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 2,161,600 -2,161,600 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas | 3,521,235 646,243 4,167,478 4,167,478 1,771,112 0
Activos Bioldgicos i 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 0 10,901,665 10,901,665 10,901,665 10,901,665 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 10,901,665 10,901,665 10,901,665 10,901,665 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

>




Comisién Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de la Zona Conurbada de la Desembocadura del Rio Panuco en el Estado de Tamaulipas

Cuenta Publica 2024

N Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Tamaulipas

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

) COMAPA SUR

(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Subejercicio

Ampliaciones/
(Reducciones)

Aprobado Modificado Devengado

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo ) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 25,000,000 -2,984,167 22,015,833 21,721,793 21,721,793 294,040
Amortizacion de la Deuda Ptblica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 25,000,000 -2,984,167 22,015,833 21,721,793 21,721,793 294,040
Gasto Etiquetado 19,180,207 -9,863,516 9,316,691 9,316,691 9,316,691 0
Servicios Personales 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0 0 0 0 0 0




Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de la Zona Conurbada de la Desembocadura del Rio Panuco en el Estado de Tamaulipas

-
Tamaulipas

Concepto

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos

of..
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bdsicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Cuenta Publica 2024

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

Aprobado

(Cifras en Pesos)

O OO0 O O O OO0 o OO0 O OO0 O O O 00O o0 oo o

Ampliaciones/
(Reducciones)

O O O O O

3,829,472
0
0
0

0
2,655,668
0

0

0
1,173,804

5,487,219
4,764,510
0

722,709

o OO O O O

Egresos
Modificado

0

0

0

0

0
3,829,472
0

0

0

0
2,655,668
0

0

0
1,173,804
5,487,219
4,764,510
0

722,709

0

0

0

0

0

0

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

O O O O O

3,829,472
0
0
0

0
2,655,668
0

0

0
1,173,804

5,487,219
4,764,510
0

722,709

o O O o O O

O O O O O

3,829,472
0
0
0

0
2,655,668
0

0

0
1,173,804

5,487,219
4,764,510
0

722,709

O O OO O O

) COMAPA SUR

Subejercicio

OO O OO0 O O O 00O OO0 oo

O 0O oO0OOo0 O O O O oo

b




Comisién Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de la Zona Conurbada de la Desembocadura del Rio Panuco en el Estado de Tamaulipas
Cuenta Publica 2024

Tamauli pas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
soblerno del Estads Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) @ COM APA SU R

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)
Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica 19,180,207 -19,180,207
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 19,180,207 -19,180,207
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

O O OO0 000000000 O OO0 O0O0Oo0 o0
O C O O0OO0O000000O00 O OO0 oo oo

O OO0 0O 0O 000000000000 O OO0 OO OO
O OO0 0O 0000000000000 O OO0 OO0 OO

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

/Q

o O O © O O 0O 0O 0O 000000000000 O OO0 Ooo oo

O O O O O O 0O 0 OO0 00000000000 O OO0 Oo o

o O O O o O
o O O © o O
o O O ©
o O O ©




Comisién Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de la Zona Conurbada de la Desembocadura del Rio Panuco en el Estado de Tamaulipas

Cuenta Publica 2024

Tamaulipas

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

) COMAPA SUR

(Cifras en Pesos)
Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)

Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 (0] 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos 1,348,454,580 173,105,661 1,521,560,241 1,521,266,201 1,295,260,759 294,040
A

«/\\—
Lic. Sergio Luis Vilfarreal Brictso

Gerente Administrativo

Mtro. Frangfsco José Gonzalg
Gerente Gener




