#### Cuenta Pública 2024



# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024



	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto No Etiquetado	1,329,274,373	182,969,177	1,512,243,550	1,511,949,510	1,285,944,068	294,040
Servicios Personales	502,051,608	76,827,057	578,878,665	578,878,665	507,435,991	o
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	92,010,546	3,716,534	95,727,080	95,727,080	95,727,080	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	40,877,009	25,371,841	66,248,850	66,248,850	66,248,850	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	113,454,089	13,575,206	127,029,295	127,029,295	126,861,063	0
Seguridad Social	77,673,288	15,217,405	92,890,693	92,890,693	21,887,028	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	159,714,005	15,937,199	175,651,204	175,651,204	175,380,427	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	18,322,671	3,008,872	21,331,543	21,331,543	21,331,543	0
Materiales y Suministros	105,470,965	35,474,565	140,945,530	140,945,530	103,988,993	0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	4,794,817	2,316,011	7,110,828	7,110,828	4,429,148	0
Alimentos y Utensilios	0	302,806	302,806	302,806	301,987	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	О	О	0	0	О	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	24,654,557	16,474,079	41,128,636	41,128,636	30,997,491	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	39,514,707	12,491,295	52,006,002	52,006,002	32,311,281	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	21,439,144	9,777,960	31,217,104	31,217,104	27,322,539	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	6,197,762	-1,209,387	4,988,375	4,988,375	4,837,725	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	o	o	0	О	Ó	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	8,869,978	-4,678,199	4,191,779	4,191,779	3,788,822	0
Servicios Generales	688,580,621	65,049,979	753,630,600	753,630,600	638,495,835	0
Servicios Básicos	125,995,798	-9,302,964	116,692,834	116,692,834	115,964,497	0
Servicios de Arrendamiento	18,669,392	40,879,043	59,548,435	59,548,435	34,167,198	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	300,814,213	34,489,068	335,303,281	335,303,281	298,230,035	0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	185,614,692	-12,057,563	173,557,129	173,557,129	160,090,873	. 0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	15,631,169	2,614,227	18,245,396	18,245,396	8,819,209	0



#### Cuenta Pública 2024



## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

医三苯甲基乙酰胺 医多种性神经病	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	6,942,000	-1,770,334	5,171,666	5,171,666	4,269,257	0
Servicios de Traslado y Viáticos	2,578,552	2,131,522	4,710,074	4,710,074	4,625,831	0
Servicios Oficiales	60,000	-35,572	24,428	24,428	24,056	0
Otros Servicios Generales	32,274,805	8,102,552	40,377,357	40,377,357	12,304,879	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	О	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	o	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	О	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	8,171,179	-2,299,922	5,871,257	5,871,257	3,399,791	0
Mobiliario y Equipo de Administración	2,476,844	-1,052,085	1,424,759	1,424,759	1,376,759	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	11,500	-11,500	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	279,020	279,020	279,020	251,920	0
Vehículos y Equipo de Transporte	2,161,600	-2,161,600	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	3,521,235	646,243	4,167,478	4,167,478	1,771,112	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	o	0	0	0	0
Inversión Pública	o	10,901,665	10,901,665	10,901,665	10,901,665	О
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	10,901,665	10,901,665	10,901,665	10,901,665	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0



#### Cuenta Pública 2024



## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

#### incacion por Objeto del dasto (Capitulo y Concepti





	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Fideicomiso de Desastres Naturales ( <i>Informativo</i> )	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	О	o	o	О	О	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	25,000,000	-2,984,167	22,015,833	21,721,793	21,721,793	294,040
Amortización de la Deuda Pública	o	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	o	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	25,000,000	-2,984,167	22,015,833	21,721,793	21,721,793	294,040
Gasto Etiquetado	19,180,207	-9,863,516	9,316,691	9,316,691	9,316,691	0
Servicios Personales	o	О	o	o	o	О
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0



#### Cuenta Pública 2024



## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	0	3,829,472	3,829,472	3,829,472	3,829,472	0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	0	0	0	0	0	0
Of Alimentos y Utensilios	0	0	0	0		
		-		0		
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	2,655,668	2,655,668	2,655,668	2,655,668	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	0	0	0	0	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	o
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	О
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	1,173,804	1,173,804	1,173,804	1,173,804	0
Servicios Generales	0	5,487,219	5,487,219	5,487,219	5,487,219	o
Servicios Básicos	0	4,764,510	4,764,510	4,764,510	4,764,510	o
Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0	722,709	722,709	722,709	722,709	o
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	0	0	0	0	0	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	0	0	0	0	0	0
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	0	0	0	0	0	0
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0



#### Cuenta Pública 2024



## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	o	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	o	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	o	О	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	. 0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	. 0	0	0	0
Inversión Pública	19,180,207	-19,180,207	0	0	o	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	19,180,207	-19,180,207	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	О	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	o	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	o	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0



#### Cuenta Pública 2024



## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

#### Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)





#### (Cifras en Pesos)

		100				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	o	0	0	0	0	0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	0	0	0	0	0	o
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	О	0	0	0	0	О
Participaciones y Aportaciones	o	o	О	0	o	o
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	o	О	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	0	0
Total de Egresos	1,348,454,580	173,105,661	1,521,560,241	1,521,266,201	1,295,260,759	294,040

Mtro. Francisco José González Casanova Gerente Genera

Lic. Sergio Luis Villarreal Brictson Gerente Administrativo